

ЗУУНМОД СУМЫН ТӨВИЙН НАЦАГДОРЖ 5-Р БАГИЙН ХАТУУ ХУЧИЛГТАЙ АВТО ЗАМЫН ӨӨРИЙН БЕТОН
ШУУДУУГ ӨНДӨРЛӨХ, ЭВДЭРСЭН ХЭСГИЙГ ШИНЭЭР ХИИЖ ГҮЙЦЭТГЭХ АЖЛЫН ТӨСӨВ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ (44.235.606) сая.төг

Төсөв бичсэн: Мэргэшсэн төсөвчин

2024он



Б.Мөнхбаяр

Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ
28-13-08	Шуудууг арматуртай бетоноор бэхлэх	1 м2	416.91

ЗАМЫН БҮХ АЖИЛБАРУУД

АЖЛЫН ТОО ХЭМЖЭЭ

АЖИЛЧДЫН ХӨДӨЛМӨР ЗАРЦУУЛАЛТ, ЦАЛИНГИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ЗАМЫН БҮХ АЖИЛБАРУУД

№	Үндэслэл	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Ажлын тоо хэмжээ	Ажилчдын мэргэжлийн зэрэг	Нэгж хөдөлмөр зарцуулалт хүндлэг	Бүгд хөдөлмөр зарцуулалт хүндлэг	Цалингийн тариф, төгрөг	Нийт цалин, төгрөг
1	28-13-08	Шуудууг арматуртай бетоноор бэхлэх	1 м2	416.91	II	0.26	106.73	4.623	493.413
					III	0.49	206.21	5.207	1,073,735
					IV	0.39	160.73	5.998	964,059
					V	0.06	23.34	6.915	161,396
					VI	0.05	22.51	7.997	180,012
					Дүн				
НИЙТ ХҮН ЦАГЛЦАЛИН						520		2,872,615	

№	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Нийт машин цаг	Машин цагийн нэгж үнэ, төгрөг	Машин цагийн нийт үнэ, төгрөг
1	Арматур матагч	<32мм	15.58	9,110	141,933.8
2	Ачааны автомашин	2тн	22.51	13,985	314,802.35
3	Гар нягтруулагч	120кг	8.34	12,278	102,398.52
4	Гинжит экскаватор	0.5м3	7.21	58,103	418,922.63
5	Гүний доргиулагч	d50	2.5	9,093	22,732.5
6	Пикап	4хүн	6.42	4,536	29,121.12
7	Таслагч суурь машин		12.4	7,447	92,342.8
8	Усны насос	10м3	5.21	4,398	22,913.58
9	Цахилгаан гагнуурын төхөрөмж	500a	8.5	10,748	91,358.0
	Бүгд дүн		89		1,236,525
	Цалингийн зардал 8.7%				107,578
	Цалингийн зардал хассан дүн				1,128,948

МАШИН МЕХАНИЗМ, ТОНОГ ТӨХӨРӨМЖИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж үнэ, төгрөг	Нийт үнэ, төгрөг
1	Арматур	тн	4.37	2,500,000	10,912,620
2	Арматур боох утас	кг	21.83	5,000	109,126
3	Бетон хольц В20	м3	42.32	276,000	11,679,317
4	Боолт, гайк	кг	8.73	5,000	43,650
5	Зай баригч бетон блок	ш	500.29	50	25,015
6	Зулай	м2	87.13	2,000	174,268
7	Металл дээр зурагч	ш	0.83	500	417
8	Үс	тн	4.21	2,000	8,430
9	Ухмалын материал	м3	158.43	0	0
10	Швеллер	тн	0.02	3,000,000	65,475
11	Электрод	кг	5.11	5,000	25,540
Нийт дүн					23,043,858

МАТЕРИАЛЫН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ТООЦОО

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нийт орц	Нэгж хүнд, тн	Материалын жин, тн	Ачааны зэрэг	Тээврийн зай, км	1 тн/км-ийн тариф, төгрөг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Нийт зардал, төгрөг	Тээврийн хөд. зарц. хундаг
1	Арматур	тн	4.37	1.0	4.37	1	50	271.67	1.0	4.365	59,291.98	4.0
2	Арматур боох утас	кг	21.83	0.001	0.02	1	50	271.67	1.0	0.022	298.84	0.02
3	Бетон хольц В20	м3	42.32	2.4	101.56	1	50	271.67	1.0	101.559	1,379,526.68	93.02
4	Боолт, гайк	кг	8.73	0.001	0.01	1	0	0.0	1.0	0.009	0.0	0.0
5	Зай баригч бетон блок	ш	500.29	0.0002	0.1	1	0	0.0	1.0	0.1	0.0	0.0
6	Зулхай	м2	87.13	0.0012	0.1	1	0	0.0	1.0	0.105	0.0	0.0
7	Металл дээр зурагч	ш	0.83	0.0001	0.0	1	0	0.0	1.0	0.0	0.0	0.0
8	Ус	тн	4.21	1.0	4.21	1	0	0.0	1.0	4.215	0.0	0.0
9	Ухмалын материал	м3	158.43	1.6	253.48	1	5	453.71	1.1	278.829	632,537.53	25.54
10	Швёллер	тн	0.02	1.0	0.02	1	10	348.9	1.0	0.022	76.76	0.0
11	Электрод	кг	5.11	0.001	0.01	1	0	0.0	1.0	0.005	0.0	0.0
	Бүгд зардал										2,071,731.79	122.58
	Цалингийн зардал 8.7%										180,240.67	
	Цалингийн зардал хассан дүн										1,891,491.12	